[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 2732/16

Ementa: Solicita que seja ampliado a quantidade de bocas de lobo (bueiros) no final da Avenida Paulista e início da Rua Treze de Maio para acabar com os alagamentos.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita que seja ampliado a quantidade de bocas de lobo (bueiros) no final da Avenida Paulista e início da Rua Treze de Maio para acabar com os alagamentos”.

JUSTIFICATIVA:

		Em dias de chuvas fortes o final da Avenida Paulista alaga, obstruindo o trânsito, trazendo transtornos à população e motoristas que utilizam a via.  É necessário que seja aumentado a quantidade de bueiros no local, para dar vazão à água que é despejada no Ribeirão Pinheiros.

       Valinhos, em 10 de Novembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador